PAGE

[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	23 июля 2019 года
	       №
	436

 г. Бокситогорск

О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от  05.09.2018  № 342
"Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории сельских поселений Бокситогорского муниципального района Ленинградской области"
 В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ                       "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", областным законом Ленинградской области от 01.08.2017 № 60-оз "О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ленинградской области", протестом Бокситогорской городской прокуратуры в порядке надзора от 05.04.2019 №7-29/19, совет депутатов  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок осуществления муниципального земельного контроля на территории сельских поселений Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (далее - Порядок), утвержденный решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 05.09.2018 № 342, следующие изменения:

1.1.  Пункт 2. Порядка изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальный земельный контроль осуществляется должностным лицом уполномоченного органа (далее - муниципальный инспектор, должностное лицо) на основании распоряжения руководителя (заместителя руководителя) органа муниципального земельного контроля  (далее - распоряжение уполномоченного органа).»;
1.2. Пункт 11. Порядка дополнить новым абзацем следующего содержания:

2

«Акт проверки вручается проверяемому лицу или его уполномоченному представителю (либо руководителю, иному должностному лицу проверяемого юридического лица) в установленном порядке».

2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава Бокситогорского
муниципального района
                                                           В.И.Тихонов
Разослано: КУМИ,  регистр МНПА, редакции газеты, в дело